Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

Estado de Actividades

Del 1° de enero al 30 de junio de 2020 y 2019

(Pesos)
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestién 12,787,172.12 5,529,368.28 Gastos de Funcionamiento 91,371,510.28 90,094,872.35
Impuestos - 0.00 Servicios Personales 44,102,798.36 48,599,902.48
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social - 0.00 Materiales y Suministros 2,982,848.03 2,164,006.32
Contribuciones de Mejoras - 0.00 Servicios Generales 44,285,863.89 39,330,963.55
Derechos - 0.00 Bienes Muebles
Productos de Tipo Corriente - 0.00 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente - 0.00 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 12,787,172.12 5,529,368.28 Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en - 0.00 Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos 0.00 0.00
Ayudas 87,306,527.15 89,764,679.15 Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones - 0.00 Donativos 0.00 0.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 87,306,527.15 89,764,679.15 Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 3,443,953.94 3,630,421.51 Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Ingresos Financieros 3,441,707.02 3,630,421.51 Participaciones 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios - 0.00 Aportaciones 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia - 0.00 Convenios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones - 0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 2,246.92 0.00 Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 103,537,653.21 98,924,468.94 Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

39,286,699.08
39,286,699.08

39,286,699.08
39,286,699.08

Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Plblica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

130,658,209.36

-27,120,556.15

129,381,571.43

-30,457,102.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén
Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad



Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado de Situacién Financiera Previo
Del 1° de enero al 30 de junio de 2020 y 2019
(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

123,117,778.30 104,433,409.39 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 9,473,944.56
23,322,633.85 25,827,096.81 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto 0.00
Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
146,440,412.15 130,260,506.20
Total de Pasivos Circulantes 9,473,944.56
Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
91,141,604.16 0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
280,339,696.35 280,339,696.35 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
617,885,102.69 617,885,102.69 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 86,919,204.16
160,454,193.40 160,454,193.40 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a 0.00
Largo Plazo
-509,645,397.18 -431,071,999.02 Provisiones a Largo Plazo 0.00

0.00
0.00
0.00
640,175,199.42

786,615,611.57

0.00
0.00
0.00
627,606,993.42

757,867,499.62

Total de Pasivos No Circulantes 86,919,204.16

Total del Pasivo 96,393,148.72
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 900,794,958.17
Aportaciones 798,857,306.00
Donaciones de Capital 101,937,652.17
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado -210,572,495.32

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

-27,120,556.15
-183,451,939.17

Revallios 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

Total Hacienda Publica/ Patrimonio 690,222,462.85

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio 786,615,611.57

12,190,096.75
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

12,190,096.75

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,190,096.75

900,794,958.17
798,857,306.00
101,937,652.17
0.00
-155,117,555.30
-30,457,102.49
-124,660,452.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

745,677,402.87

757,867,499.62

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de enero al 31 de mayo de 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

39,286,699.08

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

39,286,699.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
39,286,699.08
0.00
0.00
0.00

15,399,297.09

15,399,297.09

8,583,967.77
6,815,329.32
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,348,982.85

3,348,982.85

3,348,982.85
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31,555,101.52

0.00
0.00
0.00
0.00

31,555,101.52

31,555,101.52
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

58,791,486.36

0.00
0.00
0.00
0.00

58,791,486.36

0.00
58,791,486.36
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén

Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusiéon del Estado Mexicano
Estado Analitico del Activo
Del 1° de enero al 30 de junio de 2020

(Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

131,041,115.06

114,533,810.53

16,507,304.53
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

679,461,898.50

0.00
91,141,604.16
280,339,696.35
617,885,102.69
160,454,193.40

-470,358,698.10
0.00

0.00
0.00

810,503,013.56

224,863,610.29

104,609,414.69

120,254,195.60
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

224,863,610.29

209,464,313.21

96,025,446.92

113,438,866.29
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

39,286,699.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
39,286,699.08
0.00
0.00
0.00

248,751,012.29

146,440,412.14

123,117,778.30
23,322,633.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

640,175,199.42

0.00
91,141,604.16
280,339,696.35
617,885,102.69
160,454,193.40
-509,645,397.18
0.00

0.00

0.00

786,615,611.56

15,399,297.08

8,583,967.77
6,815,329.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-39,286,699.08

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-39,286,699.08
0.00
0.00
0.00

-23,887,402.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén

Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra

Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Del 1° de enero al 30 de junio de 2020

(Pesos)
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Corto Plazo 0.00 0.00
Largo Plazo

Deuda Interna 0.00 0.00
Instituciones de Crédito 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Deuda Externa 0.00 0.00
Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00
Deuda Bilateral 0.00 0.00
Titulos y Valores 0.00 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00 0.00
Subtotal a Largo Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos 93,044,165.87 96,393,148.72
Total de Deuday Otros Pasivos 93,044,165.87 96,393,148.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén C.P. Xochitl del Angel Neyra
Titular de la Unidad de Administraciény Oficina de Contabilidad
Finanzas




Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano

Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1° de enero al 30 de junio de 2020

(Pesos)
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 900,794,958.17 0.00 0.00 0.00 900,794,958.17
Aportaciones 798,857,306.00 0.00 0.00 0.00 798,857,306.00
Donaciones de Capital 101,937,652.17 0.00 0.00 0.00 101,937,652.17
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del 0.00 -124,660,452.81 -58,675,657.67 0.00 -183,336,110.48
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00 -58,675,657.67 -58,675,657.67
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 -124,660,452.81 0.00 0.00 -124,660,452.81
Revallios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2019 900,794,958.17 -124,660,452.81 -58,675,657.67 0.00 717,458,847.69
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2020 0.00 -58,791,486.36 -27,120,556.15 0.00 -85,912,042.51
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00 -27,120,556.15 0.00 -27,120,556.15
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 -58,791,486.36 0.00 0.00 -58,791,486.36
Revallios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Saldo Neto en la Hacienda Pablica / Patrimonio 2020 900,794,958.17 -183,451,939.17 -27,120,556.15 0.00 690,222,462.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra
Oficina de Contabilidad




Sistema PUblico de Radiodifusién del Estado Mexicano

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1° de enero al 30 de junio de 2020 y 2019

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

103,538,909.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,787,172.12
0.00

0.00
87,306,527.15
3,445,209.85

91,488,594.88
44,102,798.36
2,982,848.03
44,285,863.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
117,084.60

12,050,314.24

98,924,468.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,529,368.28
0.00

0.00
89,764,679.15
3,630,421.51

90,094,872.35
48,599,902.48
2,164,006.32
39,330,963.55
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,829,596.59

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,348,982.85
0.00
0.00
0.00
3,348,982.85

6,815,329.32
0.00
0.00
0.00
6,815,329.32

-3,466,346.47

8,583,967.77

114,533,810.53
123,117,778.30

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-450,315.99
0.00
0.00
0.00
-450,315.99

-1,224,000.28
0.00
0.00
0.00
-1,224,000.28

773,684.29

9,603,280.88

94,830,128.51
104,433,409.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén
Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas

C.P. Xochitl del Angel Neyra

Oficina de Contabilidad




Sistema Publico de Radiodifusién del Estado Mexicano
Informe de Pasivos Contingentes
Del 1° de enero al 30 de junio de 2020 y 2019

El Sistema Publico de Radiodifusion del Estado Mexicano no cuenta con Pasivos Contingentes que reportar durante el periodo.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor correctos y del emisor

Mtra. Daniela Magali Fernandez Obregén C.P. Xochitl del Angel Neyra
Titular de la Unidad de Administracién y Finanzas Oficina de Contabilidad
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